
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

e-mail: pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 

 

Prot. e data (vedasi timbratura) 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto tramite MEPA per acquisto di n. 8 

postazioni informatiche mobili, complete di licenze e configurazione, per la 

Didattica Digitale Integrata 

 Articolo 21 D.L. 28 ottobre 2020, n. 137 

 

 CIG: Z1F31A074B     CUP: H41D20001010001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129/2018, in particolare gli art.43, 44, 45 e 46; 

VISTO l’art.1 commi da 149 a 158 della Legge 228 del 24/12/2012 che prevede anche per le 

istituzioni scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 

VISTA la nota Ministero Istruzione n. 33100 del 16.11.2020, avente per oggetto “Misure per la 

didattica digitale integrata. Articolo 21 del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 2 novembre 2020, n. 155” 

RAVVISATA la necessità di approvvigionarsi di postazioni informatiche mobili e altro per la fruizione 

delle attività di didattica digitale integrata per garantire il comodato d’uso in favore 

delle studentesse e degli studenti meno abbienti; 

VERIFICATO che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto acquisto;  

RITENUTA la fornitura coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale; 

ACCERTATO che nell’Aggregato A.3.7. – 4/3/17 Funzionamento amministrativo del programma 

annuale per l’anno 2021 è prevista la copertura di spesa per l’acquisto delle 

apparecchiature informatiche; 

VISTO il CIG: Z1F31A074B acquisito da questa stazione appaltante; 

VISTA la legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 

DETERMINA 

 

 di affidare alla ditta ET.ICS SRL (P.I. 03274900285) la fornitura del servizio in oggetto; 

 di impegnare la spesa di € 6.246,03 (di cui IVA € 1.126,33); 

 di evidenziare il CIG Z1F31A074B relativo alla fornitura in oggetto di tutte le fasi dell’istruttoria; 

 di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato;  

 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 di informare la ditta aggiudicataria che: 

 si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 

 responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Elisa Aguggiaro; 

 il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo dell’Istituto e sul sito web: 

http://www.ictombolo.edu.it  

 

Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Elisa Aguggiaro 

PDIC860009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002277 - 07/05/2021 - B.15.a - I

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it

		2021-05-07T12:08:05+0200
	AGUGGIARO ELISA




